Список физических лиц, имеющих право определять уровень квалификации специалистов ТО ВС
(29.02.2026)
№
№ и дата
сертификата о
назначении
оценщиком
Ф.И.О.

85.
№ KAZ/TE/085 от
26.06.2024
Шадрин
Михаил
Юрьевич
Ми-171 (Ми-8АМТ)/Ми-172 (Ми-8АМТ)
(ТВ3-117).
В1.3/В
2
теоретический
элемент
Истек
27.05.2025
ТОО «Aviator.KZ»
86.  № KAZ/OJT/086 от
18.11.2024
Кабрылев
Сергей
Анатольевич
Bombardier CL-600-2B16 (604 Variant)
(GE CF34).
B1 практическая
стажировка
06.09.2027 АО «Prime
Aviation»
87.  № KAZ/PE/OJT/087
от 18.11.2024
Ярмухамедов
Талгат
Пирмухамед
ович
BO 105 series (RR Crop 250),
Eurocopter AS 350 (Turbomeca Arriel 2).
B1.3 практический
элемент/
практическая
стажировка
19.05.2026 ТОО «Dala Air»
88.  № KAZ/OJT/088 от
02.12.2024
Пак
Александр
Радионович
Boeing 737-300/400/500 (CFM56),
Boeing 737-600/700/800/900 (CFM56).
B1 практическая
стажировка
26.05.2026 АО "АК "SCAT"
89.  № KAZ/PE/OJT/089
от 23.12.2024
Легеньчук
Евгений
Николаевич
Pilatus PC-12 (PWC PT6). B1 практический
элемент/
практическая
стажировка
22.12.2027 ТОО «Dala Air»
90.  № KAZ/OJT/090 от
07.04.2025
Баякенов
Алиакбара
Хамзаевич
Ми-8АМТ/Ми-171 (ТV3-117/VК-2500). B1.3 практическая
стажировка
01.11.2027 АО
«Авиаремонтный
завод №405»
91.  № KAZ/OJT/091 от
07.04.2025
Калиахмет
Аян
Саматулы
Agusta AB139/ AW139 (PWC PT6). B1.3 практическая
стажировка
16.10.2027 АО
«Авиакомпания
«Евро-Азия Эйр»
92.  № KAZ/PE/OJT/092
от 06.05.2025
Кафтаранов
Тимур
Маратович
Bombardier DHC-8-400 (PWC PW150). B1.1 практический
элемент/
практическая
стажировка
16.03.2027 АО "Qazaq Air"
93.  № KAZ/TE/PE/093 от
09.07.2025
Фабрика
Александр
AN-2 (ASH-62IR). B1.2/B
2
теоретический
элемент/
практический
элемент
07.08.2026 ОЮЛ «КАМА»
94.  № KAZ/OJT/094 от
29.07.2025
Кирпин
Максим
Agusta
AB139/AW139 (PWC PT6)
B2 практическая
стажировка
09.04.2028 АО «Евро-Азия
Эйр»
95.  № KAZ/OJT/095 от
21.08.2025
Петрашко
Вадим
Bombardier CL-600-2B19 (GE CF34),
Boeing 737-300/400/500/600/700/800/900
(CFM56),
Boeing 737-7/8/9 (CFM LEAP-1B).
B1.1 практическая
стажировка
30.04.2028
АО "АК "SCAT"
96.  № KAZ/OJT/096 от
21.08.2025
Полунин
Василий
IL-76 (D-30 KP).
MI-172 (TV3-117), MI-171A2 (VK-2500), MI-
8AMT/MI-171E (TV3-117/VK-2500).
B1.1
В1.3
практическая
стажировка
10.11.2026
РГП “АК“Беркут”
97.  № KAZ/OJT/097 от
21.08.2025
Пшибаев
Рустам
IL-76 (D-30 KP).
MI-172 (TV3-117), MI-171A2 (VK-2500), MI-
8AMT/MI-171E (TV3-117/VK-2500).
В2 практическая
стажировка
10.11.2026
РГП “АК“Беркут”
98.  № KAZ/TE/098 от
02.12.2025
Кривихин
Андрей
Boeing 767-200/300/400 (GE CF6),
Boeing 767-200/300/400 (PW4000),
Boeing 737-300/400/500 (CFM 56),
Boeing 737-600/700/800/900 (CFM 56).
B1.1 теоретический
элемент
18.05.2028
ТОО «Aviator.KZ»
99.  № KAZ/OJT/099 от
09.01.2026
Хусайынов
Ерлан
Bombardier CL-600-2B16 (604 variant)
(GECF34).
B1.1 практическая
стажировка
30.09.2028 ТОО "АК
"Сomlux-KZ"
100.  № KAZ/PE/OJT/100
от 09.01.2026
Момынов
Нурсултан
Airbus А319/A320/A321 (IAE V2500),
Airbus А319/A320/A321 (PW 1100G),
Boeing 767-200/300 (PW4000).
B1.1 практический
элемент/
практическая
стажировка
20.11.2028 АО "Эйр Астана"
101.  № KAZ/PE/OJT/101
от 09.01.2026
Kunal
Shrivastava
Bombardier DHC-8-400 (PWC PW150A) В2 практический
элемент/
практическая
стажировка
02.03.2028 АО "Qazaq Air"
102.  № KAZ/PE/102 от
09.01.2026
Словинский
Игорь
Boeing 757-200 (PW2000),